
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 20
COPIA

____________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA TECNICA MANUTENTIVA

Numero  14   Del  14-01-2020

Oggetto: AFFIDAMENTO E IMPEGNO SPESA PER FORNITURA DI CONGLOMERATO A
FREDDO PER MANUTENZIONE STRADE COMUNALI ALLA DITTA ADRIATICA
BITUMI S.P.A.

CIG: Z522B8C063

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di  gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RITENUTO opportuno provvedere ad una serie di interventi di manutenzione delle strade comunali
che comportavano l’utilizzo di conglomerato a freddo per ripristino manto stradale;

INTERPELLATA a tal fine la ditta ADRIATICA BITUMI S.P.A., con sede legale in Via della Fortezza
n.18, 63100 Ascoli Piceno (AP), P.IVA 00101330447 la quale si è dichiarata disponibile ad
effettuare la fornitura di bitume per ripristino manto stradale per un importo pari ad Euro 175,00
oltre iva al 22%, per un totale di Euro 213,50, che trova sufficiente disponibilità al Cap. 2008/2 del
Bilancio corrente;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) e l’art. 37, comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti
pubblici”;

ACCERTATO che  la ditta ADRIATICA BITUMI S.P.A., con sede legale in Via della Fortezza n.18,
63100 Ascoli Piceno (AP), P.IVA 00101330447  alla data odierna possiede DURC regolare di cui al
Prot. INAIL_18769655 rilasciato in data 25/10/2019 e valido fino al 22/02/2020;

DATO ATTO che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti
contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il Codice CIG:
Z522B8C063;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”
pubblicato nella G.U. del 28/09/2000;

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE AREA TECNICA n. 14 del 14-01-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto



VISTO lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la parte seconda T.U. D.Lgs 267/00 Ordinamento Funzione Pubblica;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di Euro 213,50 con imputazione al Cap. 2008/2 del Bilancio di
previsione del corrente esercizio finanziario;

DI AFFIDARE mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.
50/2016, alla  ditta ADRIATICA BITUMI S.P.A., con sede legale in Via della Fortezza n.18, 63100
Ascoli Piceno (AP), P.IVA 00101330447 la fornitura di conglomerato bituminoso a freddo per la
manutenzione del manto stradale per l’importo di Euro 175,00 oltre Iva al 22%, per un totale di
Euro 213,50;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la relativa copertura finanziaria, quale condizione di esecutività dello
stesso;

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE AREA TECNICA n. 14 del 14-01-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la copertura
finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184,
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 17-01-2020
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
_____________________________________

==================================================================================

N. reg. 69  lì 24-01-20

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale.

   F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                        _____________________________

==================================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24-01-20
al 08-02-20

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   10-02-20                                   DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

==================================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 24-01-20

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE AREA TECNICA n. 14 del 14-01-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto


